
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 2155 kJ

Grasas 25 g

Saturadas 11 g

Hidratos de carbono 66 g

Azúcares 37 g

Fibra alimentaria 1,7 g

Proteínas 6 g

Sal 0,6 g

Contenido neto

Calibre

150 Gramos

e 150 g

Cereales con gluten y sus derivados Contiene (Trigo)

Soja Contiene 

Nutrientes

Sin preparar 100 GR

Huevo Contiene 

Leche Contiene 

Frutos secos Contiene 

Lista de Ingredientes

Ingredientes: Harina de TRIGO 39,3%, azúcar, grasa de palma, manteca de cacao, 

aceite de nabina, suero de LECHE en polvo, LECHE desnatada (2,6%) y entera 

(1,7%) en polvo (equivalente a 41% de LECHE), lactosa (de LECHE), jarabe de 

glucosa, grasa de LECHE anhidra, sal, gasificantes (carbonato ácido de amonio, 

carbonato ácido de sodio), emulgentes (lecitina de SOJA, E476), aromas, 

acidulante (ácido cítrico).PUEDE CONTENER HUEVO, FRUTOS DE CÁSCARA.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

13/04/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento

GALLETAS CON RELLENO DE LECHE (16%) Y RECUBIERTAS DE CHOCOLATE 

BLANCO (23,2%).

MONDELEZ ESPAÑA

Mondelez España Commercial, S.L.

C/Eucalipto, 25  - 28016 Madrid,  España

PRINCIPE

PRINCIPE

08593894907248

INFORMACIÓN BÁSICA

PRINCIPE ESTRELLAS CHOCO BLANCO 150G	

08593894907248


